ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«15» февраля 2021 г.

№ 1

	Председатель комиссии
	-  Минько Н.А.
	- глава Тресоруковского сельского       поселения;

	Заместитель председателя комиссии
	- Красикова И.Е.

	- Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения- председатель первичной профсоюзной организации администрации;

	Секретарь комиссии
	- Шишлова Л.В
	- Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения ;

	Члены комиссии:
	- Батурина М.В.
	- инспектор администрации Тресоруковского сельского поселения;

	- Лебедева О.Л.
- Мизилина Т.И.
	- директор МКУ «Тресоруковское»;

- депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.

Повестка дня:
1. О ходе проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых  актов за 2020 год.
2. Об анализе результатов рассмотрения жалоб и обращений о фактах коррупции, поступивших от граждан и организаций в администрацию Тресоруковского сельского поселения за 2020 год.

3. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и расходах муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2020 год.

Заседание комиссии открыла председатель комиссии Минько Н.А.
На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется.

Поступило предложение считать заседание комиссии открытым.

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
1. По первому  вопросу слушали: Красикову И.Е. ведущего  специалиста , информация – «Экспертиза  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации Тресоруковского сельского поселения осуществляется в соответствии с Порядком  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением администрации Тресоруковского сельского поселения от  21.03.2016 № 34 и Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения от 29.03.2016 № 26.

За 2020 год органами местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения  было утверждено всего  125 муниципальных правовых актов.

В отношении 110 проектов  муниципальных нормативных правовых актов была проведена антикоррупционная экспертиза.

Голосование: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решили:

1. Информацию о ходе проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых  актов за 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Тресоруковского сельского поселения Минько Н.А. усилить контроль за проведением  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных актов.

2. По второму вопросу слушали: Красикову И.Е. ведущего специалиста  категории, которая отметила, что обращений граждан в письменном и устном виде о фактах коррупции за 2020 год в органы местного самоуправления не поступало.

 Голосование: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решили: Принять к сведению информацию об анализе результатов рассмотрения жалоб и обращений о фактах коррупции, поступивших от граждан и организаций в администрацию Тресоруковского сельского поселения за 2020 год.

3. По третьему вопросу слушали: Минько Н.А. председателя комиссии, информация об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и расходах муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2020 год.

Минько Н.А. председатель комиссии отметила, что в течение последних лет является устоявшейся практика подготовки Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации ежегодно обновляемых Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, направления их в заинтересованные государственные органы и организации, а также размещения на официальном сайте Минтруда России.

Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки (далее – Методические рекомендации) для применения в ходе декларационной кампании 2021 г. (за отчетный 2020 г.) подготовлены Министерством при участии Администрации Президента Российской Федерации и Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решили:

1. Информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и расходах муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2021 год.

2. Администрации Тресоруковского сельского поселения провести разъяснительную работу и консультации среди муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений, депутатов Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения   по  порядку  заполнения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии  с Методическими рекомендациями Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки для использования в ходе декларационной кампании 2020 года.
	Председатель комиссии

	Минько Н.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Красикова И.Е.

	Секретарь комиссии

	Шишлова Л.В.

	Члены комиссии:

	Батурина М.В.

	Лебедева О.Л.

	Мизилина Т.И.